[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	 от
	08.04.2011
	№
	  42

д. Перёдки

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

Починно-Сопкинского

сельского поселения

за 2010 год

   В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, ст..52 Федерального закона № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

              Совет депутатов Перёдского сельского поселения

РЕШИЛ:

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Починно-Сопкинского сельского поселения за 2010год с общим объемом доходов 4155064руб.77коп., общим объемом расходов 5746819руб.72 коп.

            2. Опубликовать сведения об исполнении бюджета поселения, численности муниципальных служащих Администрации Починно-Сопкинского сельского поселения за 2010 год в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник».

Глава сельского поселения:                                    О.В. Феофанова

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов сельского поселения
от 08.04.2011 № 42
	                                                                            ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	4
	5

	Доходы бюджета - ИТОГО
	4 536 500,00
	4 155 064,77

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	633 900,00
	370 012,77

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	207 900,00
	131 842,26

	Налог на доходы физических лиц
	207 900,00
	131 842,26

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	207 900,00
	131 842,26

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	207 900,00
	131 842,26

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств (за исключением материальной выгоды, полученной от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое строительство или приобретение жилья)

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде процентов по облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным до 1 января 2007 года, а также с доходов учредителей доверительного управления ипотечным покрытием, полученных на основании приобретения ипотечных сертификатов участия, выданных управляющим ипотечным покрытием до 1 января 2007 года

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	241 000,00
	58 133,79

	Налог на имущество физических лиц
	216 000,00
	17 165,27

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	216 000,00
	17 165,27

	Земельный налог
	25 000,00
	40 968,52

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	25 000,00
	40 968,52

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	25 000,00
	40 968,52

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	0,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	Госпошлина
	7 000,00
	11 250,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	178 000,00
	168 786,72

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	70 000,00
	139 111,26

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	70 000,00
	139 111,26

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	70 000,00
	139 111,26

	прочие доходы от использования имущества и прав,находящихся в госуд.и муницип.собственности
	8 000,00
	29 675,46

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	100 000,00
	0,00

	Прочие доходы от использования имущества и прав,находящихся в госуд. и муницип. собственностиДоходы от продажи земельных участков, находящихся в в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	100 000,00
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	0,00
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00

	Невыясненные поступления
	0,00
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 902 600,00
	3 785 052,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 952 600,00
	3 785 052,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 739 100,00
	2 739 100,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 739 100,00
	2 739 100,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 739 100,00
	2 739 100,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 163 500,00
	1 045 952,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 500,00
	52 500,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 500,00
	52 500,00

	Прочие субвенции
	1 111 000,00
	993 452,00

	Прочие субвенции бюджетам поселений на выпадающ.доходы за тепло и водоснабж.
	1 111 000,00
	993 452,00

	Прочие безвозмездные поступления
	0,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты поселений

	Итого внутренних оборотов

	поступления от других бюджетов бюджетной системы

	                                                            2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	4
	5

	Расходы бюджета - ВСЕГО
	6 263 231,61
	5 746 819,72

	ИТОГО по разделу 0100
	2 261 970,00
	2 124 780,07

	Итого по подразделу 0102
	349 104,00
	344 718,35

	Содержание главы мун. образования
	252 104,00
	251 793,52

	Содержание главы мун. образования
	32 000,00
	32 000,00

	Содержание главы мун. образования
	65 000,00
	60 924,83

	Итого по подразделу 0103
	0,00
	0,00

	Содержание председателя думы

	Содержание председателя думы

	Содержание председателя думы

	Итого по подразделу 0104
	1 826 866,00
	1 780 061,72

	Содержание аппарата управления
	1 131 896,00
	1 131 895,96

	Содержание аппарата управления
	163 000,00
	160 000,00

	Содержание аппарата управления
	293 000,00
	278 359,07

	Содержание аппарата управления
	12 000,00
	11 304,22

	Содержание аппарата управления

	Содержание аппарата управления
	112 000,00
	85 096,41

	Содержание аппарата управления
	18 000,00
	17 280,00

	Содержание аппарата управления
	22 000,00
	21 922,11

	Содержание аппарата управления
	3 970,00
	3 893,95

	Содержание аппарата управления
	0,00
	0,00

	Содержание аппарата управления
	71 000,00
	70 310,00

	Проведение выборов
	34 000,00
	0,00

	Обслуживание муниципального  долга

	Резервный   фонд
	52 000,00
	0,00

	Материальная помощь старостам

	Итого по подразделу 0203
	52 500,00
	52 500,00

	Содержание спец.по воинскому учету
	41 600,00
	41 600,00

	Содержание спец.по воинскому учету
	10 900,00
	10 900,00

	Пожарная безопасность 0310
	14 000,00
	10 222,00

	Пожарная безопасность 0310
	14 000,00
	10 222,00

	Пожарная безопасность 0310

	Субсидии автотрансп.предприятиям 0400

	ИТОГО по разделу 0500
	3 862 761,61
	3 495 817,65

	Кап.рем.жил.фонда
	182 073,00
	0,00

	Итого по подразделу 0502
	2 854 107,00
	2 716 540,48

	Дотация на тепло
	861 000,00
	753 064,00

	Дотация на воду
	250 000,00
	240 388,00

	Модернизация объектов инфраструктуры
	15 643,26
	15 643,26

	Модернизация объектов инфраструктуры
	1 385 664,74
	1 385 664,74

	Модерниз объектов инфрастраструктуры     софинансирование
	30 500,00
	10 482,23

	Модерниз объектов инфрастраструктуры     софинансирование
	271 299,00
	271 298,25

	Содержание бани
	40 000,00
	40 000,00

	Итого по подразделу 0503
	826 581,61
	779 277,17

	Уличное освещение
	1 271,00
	1 270,08

	Уличное освещение
	606 000,00
	579 112,43

	Уличное освещение
	40 010,61
	28 300,68

	Уличное освещение
	3 000,00
	2 000,00

	Содержание дорожной сети
	28 366,00
	25 503,00

	Содержание дорожной сети
	59 634,00
	59 633,09

	Озеленение

	Озеленение

	Озеленение

	Содержание мест захоронения
	20 000,00
	15 383,70

	Содержание мест захоронения
	0,00

	Прочее благоустройство
	0,00
	0,00

	Прочее благоустройство
	16 300,00
	16 298,00

	Прочее благоустройство
	39 300,00
	39 203,19

	Прочее благоустройство
	0,00
	0,00

	Прочее благоустройство
	12 700,00
	12 573,00

	Меропр.по молодежной политике 0707
	2 000,00
	0,00

	ИТОГО по разделу 0800
	46 000,00
	43 500,00

	Итого по подразделу 0801
	1 000,00
	0,00

	Мероприятия  по культуре
	1 000,00

	Содержание  домов культуры

	Содержание  домов культуры

	Содержание  домов культуры

	Содержание  домов культуры

	Содержание  домов культуры

	Содержание  домов культуры

	Содержание  домов культуры

	Содержание  домов культуры

	Содержание  библиотек

	Содержание  библиотек

	Содержание  библиотек

	Содержание  библиотек

	Содержание  библиотек

	Содержание  библиотек

	Содержание  библиотек

	Содержание  библиотек

	Содержание  библиотек

	Содержание  библиотек

	Содержание  библиотек

	Поддержка средств массовой информации
	45 000,00
	43 500,00

	Мероприятия по физ.кул. 0908
	4 000,00
	0,00

	Расходы на погребение 1003

	ИТОГО по разделу 1100
	0,00
	0,00

	Межбюджетные транферты
( передача полномочий)
	20 000,00
	20 000,00

	Итого внутренних оборотов

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (КОСГУ 251)

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-1 726 731,61
	-1 591 754,95

	                                           3. Источники финансирования дефицита бюджетов

	 Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	1 726 731,61
	1 591 754,95

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

	Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации
	116 000,00
	116 000,00

	Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации
	116 000,00
	116 000,00

	Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами поселений в валюте Российской  Федерации
	116 000,00
	116 000,00

	Погашение кредитов, предоставленных кредит-
ными  организациями в валюте РФ
	0,00
	0,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов от
кредитных организаций в валюте РФ

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	1 610 731,61
	1 439 632,83

	Увеличение остатков средств бюджетов

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-4 536 500,00
	-4 155 064,77

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

	Уменьшение остатков средств бюджетов

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	6 263 231,61
	5 746 819,72

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

	Итого внутренних оборотов

СПРАВОЧНО:В 2010 году численность муниципальных служащих составила 4,5 человек.